Edition 03.23
FR
Contrôleurs d’étanchéité TC
•	 Durée d’essai réglable pour s’adapter aux différentes installations
•	 L’instant d’essai réglable permet un démarrage rapide de l’installation
•	 Haute sécurité par une électronique auto-contrôlée
03250637
INFORMATION TECHNIQUE

24 V CC K • • • • Tension secteur = tension de com-
mande : TC..K/K
Exemple de commande
TC 1V05W/W
TC · Edition 03.23 · FR 23
5 Directive pour l’étude de projet
5 Directive pour l’étude de projet
5.1 Débit de démarrage
Pour les vannes à ouverture lente, le contrôleur d’étanchéi-
té TC a besoin d’un débit de démarrage minimal pour pou-
voir effectuer le contrôle d’étanchéité :
volume d’essai VP jusqu’à 5 l (1,3 gal) =
5 % du débit maximal Qmax.,
volume d’essai VP jusqu’à 12 l (3,12 gal) =
10 % du débit maximal Qmax..
5.2 Montage
Position de montage : verticale ou horizontale, couvercle du
corps/voyants dirigé ni vers le haut ni vers le bas. Position-
ner le raccord électrique de préférence vers le bas ou vers
la sortie.
La condensation ne doit pas pénétrer dans l’appareil.
L’appareil ne doit être entreposé/monté que dans des lo-
caux/bâtiments fermés.
Le boîtier ne doit pas être en contact avec une paroi. Écart
minimal de 20 mm (0,8").
5.3 TC 1V pour électrovannes gaz VAS, VCx
La bobine ne peut pas être tournée en cas d’électrovannes
gaz avec indicateur de position VCx..S ou VCx..G.
Pour la combinaison vanne/régulateur de pression VCG/
VCV/VCH, le régulateur de pression doit être commandé
avec de l’air pendant toute la durée d’essai tP. Cela permet
de veiller à ce que l’espace entre les vannes puisse être
remplie et vidée.
Un TC et une vanne de by-pass/pilote ne peuvent pas être
montés d’un seul côté sur modèles VAS ou VCx.
5.4 TC 1C pour bloc-combiné CG
Une plaque adaptateur est fournie pour le montage du
TC 1C sur un bloc-combiné CG. Les raccords pour pu et pz
sont indiqués sur la plaque adaptateur.
pu
pz
TC · Edition 03.23 · FR 24
5 Directive pour l’étude de projet
5.5 Montage du TC 2
Le TC est raccordé sur le raccord pression amont pu et le
raccord pression intermédiaire pz de la vanne côté amont.
Une plaque adaptateur est fournie pour le montage du TC 2
sur une électrovanne gaz. Les raccords pour pu et pz sont
indiqués sur la plaque adaptateur.
TC 2..R: Rp ¼
TC 2..N: ¼ NPT
pu
pz
pz
Nous recommandons l’utilisation de raccords Ermeto pour
le montage de la plaque adaptateur sur l’électrovanne gaz.
Connecter le raccord pression intermédiaire pz de la plaque
adaptateur à l’espace entre les vannes à l’aide d’une
conduite 12 x 1,5 ou 8 x 1.
pu
pz
pz
5.6 Montage du TC 3
Le TC est raccordé sur le raccord pression amont pu, le
raccord pression intermédiaire pz et le raccord pression
aval pd de la vanne côté amont.
Ne pas inverser les raccords pu, pz et pdsur le TC.
pz
pz
pd
pu
TC 3..R: Rp ¼